
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

11 марта 2024 г.  № 10/43 

   

г. Екатеринбург 

Об обеспечении избирательных прав граждан вновь введенных в 

эксплуатацию жилых домов на территории Железнодорожного 

района  города Екатеринбурга 

 

В целях обеспечения реализации и защиты гражданами Российской 

Федерации активного избирательного права на выборах Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,  руководствуясь 

статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», рассмотрев обращение Главы Администрации 

Железнодорожного района города Екатеринбурга от 11.03.2024 г. №  о 

внесении изменений в перечень избирательных участков, образованных на 

территории Железнодорожного района города Екатеринбурга, 

Железнодорожного районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга   р е ш и л а :  

1. Предусмотреть до внесения изменений в список избирательных 

участков, участков референдума на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург» следующее закрепление вводимых в эксплуатацию 

новых многоквартирных жилых домов на территории Железнодорожного 

района города Екатеринбурга за избирательными участками:  

ул. Мельковская, д. 7 – избирательный участок № 1331; 

ул. Пехотинцев, 2а, 2в– избирательный участок № 694; 



пер. Толстихинский – избирательный участок № 1378; 

Садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец» - 

избирательный участок № 1377. 

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№ 694, 1331, 1377, 1378 обеспечить голосование избирателей, 

зарегистрированных по месту жительства с учетом информации указанной в 

п. 1 настоящего решения.   

3. Направить для исполнения и применения в работе копию настоящего 

решения председателям участковых избирательных участков №№ 694, 1331, 

1377, 1378  

4. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову. 

 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

  

 

 

К.В. Райкова 

Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 

 

 

http://ikso.org/

	РЕШЕНИЕ

